
CONCRETO

Reforço do Sub-Leito - 20 cm

Base com Brita Graduada Simples (BGS) - 10 cm

Revestimento da pista de CBUQ - 03 cm
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Espessura final do pavimento = 33 cm
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RUA RIVADÁVIA BARBOSA VARGAS

RUA PÉRICLES QUEIROZ FIUZA

RUA ADHEMAR VAZ DE OLIVEIRA

RU
A 

ZE
CA

 D
E 

BA
RR

OS

RU
A 

RO
BE

RT
O 

 T
EO

DO
RI

CO
 C

ÔR
TE

S

RODOVIA   SP 258

PONTO FINAL

7,1
0

8,0
0

1,4
0

1,4
0

7,1
0

8,0
0

37,03

47,30

70,99

85,99

BLE

BLE

25,09

15
,74

8,10
9,00

1,40 1,40

RU
A 

JU
VE

NA
L 

R.
 G

ON
DI

N

1,4
0

1,4
0

10
,80

10
,81

Altura do meio-fio
(cm)

Comprimento da
rampa (cm)
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Para Saber o comprimento correto " X ",
multiplique a altura da Guia por 12

Tabela de Medidas

Alinhamento do Imóvel

Rampa Lateral  - Inclinação máxima =8,33%

Sarjeta

Guia

Sobe Sobe

Plataforma Principal X

X

Min. 1,5O m

Guia

Sarjeta

Alinhamento do Imóvel

Sobe

Sobe

Plataforma Principal

Min. 1,50 mPiso Tátil de Alerta

X X
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